R E Q U E R I M E N T O  Nº. 948
SESSÃO ORDINÁRIA DE 2/9/2013
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Senhor Secretário Municipal de Governo, CARLOS EDUARDO COLENCI, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, informe sobre a possibilidade de adaptar as calçadas da Praça Padre Bento com novos acessos providos de calçamento, para que os pedestres possam acessá-la vindo de outras calçadas, uma vez que o calçamento existente resume-se apenas no seu interior, fazendo com que os transeuntes tenham que pisar na grama para sair da mesma.

REQUEREMOS, ainda, que informe sobre a possibilidade de que suas luzes sejam atualizadas para permanecerem acesas por mais tempo no período noturno, uma vez que é grande o acesso de pessoas ao local.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 2 de setembro de 2013.

Vereador Autor FERNANDO CARMONI
PSDB
FAC/lcacg